
 

 

 

PATVIRTINTA 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 

2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. T1-71 

 

ŪKIO SUBJEKTO, VYKDANČIO TABAKO GAMINIŲ MAŽMENINĘ PREKYBĄ, NEPLANINIO PATIKRINIMO KONTROLINIS 

KLAUSIMYNAS 

 

Priedas prie _____________________         ____________________________________________________________Nr. ___________ 
(data)                                                        (Patikrinimo pažymos/Patikrinimo protokolo/Faktų fiksavimo protokolo / Atitikties deklaracijos) 

□ Pildo valstybės tarnautojas, atliekantis priežiūros funkcijas ___________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas, kontaktiniai duomenys) 

□ Pildo įmonės atstovas_________________________________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, kontaktiniai duomenys) 

 

Patikrinimas pradėtas 20____ m. ____________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

Klausimai Taip Ne Neaktua-

lu 

Pastabos 

1. Ar ūkio subjektas turi galiojančią savivaldybės išduotą licenciją verstis mažmenine prekyba 

tabako gaminiais?  

Pagal [1] 10 str. 1 d., 14 str. 1 d. 

    

2. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo LR* tabako gaminius įsigyti tik iš licencijų verstis tabako 

gaminių gamyba ar didmenine prekyba tabako gaminiais turėtojų ir licencijoje nurodytai veiklai 

pačiam importuoti ar įsivežti tabako gaminius iš kitų valstybių? 

Pagal [1] 12 str. 3 d. 

    

3. Ar ūkio subjektas laikosi reikalavimo parduoti ir (ar) laikyti tabako gaminius tik tose vietose, 

kurios įrašytos į licenciją? 

Pagal [1] 12 str. 6 d. 

    

4. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo: 

4.1. parduoti oraliniam vartojimui skirtą, kramtomąjį, taip pat uostomąjį tabaką?  

Pagal [1] 13 str. 

    

4.2. parduoti, laikyti, gabenti, importuoti tabako gaminius be specialiųjų ženklų – banderolių?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 4 p. 

    



 

 

2 

4.3. parduoti, laikyti, gabenti, importuoti tabako gaminius, kurių ženklinimas neatitinka [1] 8 str., 

81 str., 82 str., 83 str. 1, 2 d., 84 str., 85 str., 86 str., [3] nustatytų tabako gaminių ženklinimo 

reikalavimų?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 6 p., [3] 

    

4.4. parduoti, laikyti, gabenti, importuoti tabako gaminius neturint tabako gaminių pardavimo ir (ar) 

laikymo vietoje juridinę galią turinčių privalomų tų gaminių įsigijimą arba gabenimą patvirtinančių 

dokumentų egzemplioriaus?  

Pagal [1] 14 str. 3 d. 8 p. 

    

4.5. tiekti rinkai pridėtinio tabako gaminio kvapo ar skonio tabako gaminius (cigaretes ir suktinių 

tabaką) (šis draudimas nėra taikomas priedams, kurie yra būtini tabako gaminių gamybai, 

pavyzdžiui, cukrui, skirtam džiovinimo proceso metu prarastam cukrui pakeisti, jeigu tie priedai 

nesuteikia gaminiui pridėtinio tabako gaminio kvapo ar skonio ir žymiai ar išmatuojamai 

nepadidina tabako gaminio priklausomybės sukėlimo gebos, kancerogeninių, mutageninių ir 

toksiškai veikiančių reprodukciją savybių)? 

Pagal [1] 4 1 str. 1 d. 

    

4.6. teikti rinkai tabako gaminius, kuriuose yra šių priedų: 

1) vitaminų arba kitų priedų, kurie sudaro įspūdį, kad tabako gaminys yra naudingas ar mažiau 

kenksmingas sveikatai;  

2) kofeino arba taurino, arba kitų priedų ir stimuliuojamųjų junginių, kurie siejami su energija ir 

gyvybingumu; 

3) priedų, nudažančių išsiskiriančias medžiagas; 

4) rūkomojo tabako gaminių atveju – priedų, kurie palengvina įkvėpimą ar nikotino įsisavinimą;  

5) priedų, kurie nesudeginti turi kancerogeninių, mutageninių ir toksiškai veikiančių reprodukciją 

savybių?  

Pagal [1] 41 str. 3 d. 

    

4.7. tiekti rinkai tabako gaminius (cigaretes ir suktinių tabaką), kurių bet kokiose sudedamosiose 

dalyse, pavyzdžiui, filtruose, popieriuje, pakuotėse, kapsulėse ar bet kuriuose techniniuose 

elementuose yra kvapiųjų medžiagų, leidžiančių pakeisti atitinkamo tabako gaminio kvapą ar skonį, 

jų stiprumą ar tabako gaminio dūmo sodrumą, kurių filtruose, popieriuje ir kapsulėse yra tabako 

arba nikotino; tiekti rinkai filtrus, popierių ir kapsules, kuriuose yra tabako arba nikotino? 

Pagal [1] 41 str. 4 d. 

    

4.8. parduoti cigaretes už didesnę kainą negu didžiausia mažmeninė kaina, nurodyta ant pakuotės?  

Pagal [2] 34 str. 

    

4.9. parduoti cigaretes, cigariles, papirosus vienetais?      



 

 

3 

Pagal [1] 14 str. 5 d. 1 p. 

4.10. parduoti cigaretes, jeigu jų yra mažiau negu 20 vienetų viename vienetiniame pakelyje?  

Pagal [1] 14 str. 5 d. 2 p. 

    

4.11. parduoti tabako gaminius asmenims iki 18 metų?  

Pagal [1] 14 str. 5 d. 3 p. 

    

4.12. vykdyti neapdoroto tabako mažmeninę prekybą? 

Pagal [1] 12 str. 10 d. 

    

5. Ar ant kiekvieno tabako gaminių vienetinio pakelio nurodytas partijos, kuriai priklauso tabako 

gaminys, numeris ar jo atitikmuo, pagal kurį būtų galima nustatyti (identifikuoti) tabako gaminį ir 

jo pagaminimo vietą ir laiką (šis reikalavimas netaikomas, kai vienetinis pakelis yra paženklintas 

unikaliu identifikatoriumi pagal [1] 141 str. 2 d.)?  

Pagal [1] 141 str. 1 d. 

    

6. Ar tabako gaminių (cigarečių ir suktinių tabako) vienetiniai pakeliai paženklinti unikaliu 

identifikatoriumi, pagal kurį būtų galima nustatyti tabako gaminių gamybos datą ir vietą; gamybos 

įmonę; įrangą, naudotą tabako gaminiams pagaminti; gamybos pamainą ar pagaminimo laiką; 

gaminio aprašymą; numatomą mažmeninės prekybos rinką; numatomą gabenimo maršrutą; jeigu 

taikoma, importuotoją į Europos Sąjungą; faktinį gabenimo maršrutą nuo gamybos iki pirmos 

mažmeninės prekybos vietos, įskaitant visus naudojamus sandėlius, taip pat išsiuntimo datą, 

gabenimo paskirties vietą, išsiuntimo vietą ir gavėją; visų pirkėjų nuo gamintojų iki pirmos 

mažmeninės prekybos vietos tapatybę; visų pirkėjų nuo gamintojų iki pirmos mažmeninės prekybos 

vietos sąskaitas faktūras ar pridėtinės vertės mokesčio sąskaitas faktūras, užsakymo numerį ir 

mokėjimų įrašus? 

Pagal [1] 141 str. 2 d. 

    

7. Ar suktinių tabako vienetiniai pakeliai yra stačiakampio gretasienio, cilindro arba maišelio 

formos?  

Pagal [1] 87 str. 1 d. 

    

8. Ar suktinių tabako vienetiniame pakelyje esančio tabako svoris ne mažesnis kaip 30 gramų? 

Pagal [1] 87 str. 1 d. 

    

9. Ar cigarečių vienetinis pakelis yra iš kartono ar minkštos medžiagos ir jame nėra dangtelio, kuris 

gali būti vėl uždarytas ar užsandarintas po pirmojo atidarymo, išskyrus viršutinį atverčiamą dangtelį 

ir dėžutės varstomąjį dangtelį; pakelių, atidaromų atverčiamu dangeliu ir varstomuoju dangteliu, 

dangtelis yra varstomas tik vienetinio pakelio gale?  

Pagal [1] 87 str. 2 d. 

    

10. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo prekiauti tabako gaminiais asmenims iki 18 metų?      



 

 

4 

Pagal [1] 15 str. 1 d. 5 p. 

11. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo: 

11.1. teikti LR tabako gaminių reklamą, taip pat paslėptą tabako gaminių reklamą?  

Pagal [1] 17 str. 1 d. 

    

11.2. prekybos tabako gaminiais vietoje pateikti informaciją apie tabako gaminius lankstinukuose, 

skrajutėse ir kitokiomis reklamos priemonėmis, skirtomis vartotojams išsinešti?  

Pagal [1] 17 str. 5 d.  

    

11.3. prekybos tabako gaminiais vietoje pateikti tabako gaminių ar jų vienetinių pakelių imitacijas 

ir atvaizdus?  

Pagal [1] 17 str. 5 d. 

    

12. Ar ūkio subjektas laikosi draudimo: 

12.1. visuomenės informavimo priemonėse išspausdintų ar kitokiais būdais išplatintų kuponų 

savininkams taikyti fiksuotas nuolaidas tabako gaminiams, įrenginiams, skirtiems šiems gaminiams 

vartoti, arba laikyti šiuos kuponus kitokiomis dalinio mokėjimo priemonėmis? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 1 p. 

    

12.2. nemokamai teikti (platinti) tabako gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti, ir 

(ar) jų naujus pavyzdžius?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 2 p. 

    

12.3. suteikti teisę pirkėjui iš karto ar per tam tikrą terminą po vartojimo pirkimo–pardavimo 

sutarties sudarymo gauti dovanų ar priedą prie tabako gaminių bei įrenginių, skirtų šiems 

gaminiams vartoti? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 3 p. 

    

12.4. veikti pirkėjus įkyriai siūlant tabako gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti, 

nurodant kainoraščiuose, kainų etiketėse, parduotuvių vidaus vitrinose tariamą kainų sumažinimą 

bei kitais gerai moralei ir viešajai tvarkai prieštaraujančiais būdais ar priemonėmis? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 4 p. 

    

12.5. parduoti tabako gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti, rinkinyje su kitomis 

prekėmis, taip pat bet kokias kitas prekes kaip privalomą priedą prie parduodamų tabako gaminių?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 5 p. 

    

12.6. teikti tabako gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti, kaip loterijų, konkursų, 

sporto varžybų, žaidimų prizus arba kartu su jais?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 6 p. 

    

12.7. organizuoti žaidimus ar konkursus ir loterijas, kurie skatintų įsigyti ir (ar) vartoti tabako 

gaminius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti? 
    



 

 

5 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 7 p. 

12.8. gaminti ir (ar) parduoti žaislus, maisto produktus ir kitas prekes, kurių dizainas imituoja 

tabako gaminius ar jų vienetinius pakelius, įrenginius, skirtus šiems gaminiams vartoti?  

Pagal [1] 18 str. 1 d. 8 p. 

    

12.9. parduoti kitus gaminius (ne tabako gaminius ir susijusius gaminius), pažymėtus tabako 

gaminių, susijusių gaminių prekių ženklais? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 9 p. 

    

12.10. tabako gaminių, įrenginių, skirtų šiems gaminiams vartoti, įsigijimo ir (ar) vartojimo 

skatinimo veiklai pasitelkti asmenis iki 18 metų 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 10 p. 

    

12.11. skelbti apie tabako gaminių, susijusių gaminių, įrenginių, skirtų šiems gaminiams vartoti, 

kainų sumažinimą? 

Pagal [1] 18 str. 1 d. 11 p. 

    

13. Ar ūkio subjektas užtikrina draudimo rūkyti (vartoti tabaką, tabako gaminius) ūkio subjekto 

restoranuose, kavinėse, baruose, kitose viešojo maitinimo įstaigose, klubuose, diskotekose, 

interneto kavinėse (interneto klubuose ir pan.), lošimo namuose (kazino), automatų ar bingo 

salonuose, kitose laisvalaikio praleidimo įstaigose, patalpose, kuriose vyksta sporto varžybos ar kiti 

renginiai, ir kitose žmonėms aptarnauti skirtose patalpose, išskyrus specialiai įrengtus cigarų ir (ar) 

pypkių klubus laikymąsi? 

Pagal [1] 19 str. 1 d. 5 p. 

    

 

Patikrinimas baigtas 20____ m. __________________ mėn. _____ d. ______ val. ______ min. 

 

Sutrumpinimai: 

LR* – Lietuvos Respublika 

 

Su klausimynu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau: 

 

_____________________________________     ______________    __________________________________________ 
(Ūkio subjekto atstovo pareigos)                                               (parašas)                                                  (vardas ir pavardė) 

 

Teisės aktų žymėjimas klausimyne: 

1. Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas (nuoroda) 

2. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas (nuoroda) 



 

 

6 

3. Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. 4-609 „Dėl Informacijos, susijusios su metimu rūkyti, turinio, jos pateikimo 

tvarkos ir Vaizdinių įspėjimų rinkinių, pateikiamų ant tabako gaminių vienetinio pakelio ir ant bet kokios jų išorinės pakuotės, patvirtinimo“ (nuoroda) 


